Протокол № 17

заседания диссертационного совета Д 004.002.01

от 25.09.2019 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек. Присутствовали на

заседании 20 человек.

Председатель: д. хим.наук, профессор Зайков Юрий Павлович.

Присутствовали: д. хим.наук, профессор Зайков Юрий Павлович, д. хим.наук, профессор

Степанов Виктор Петрович, к. хим.наук Кулик Нина Павловна, д. хим.наук, доцент

Анимица Ирина Евгеньевна, д. хим.наук Бронин Димитрий Игоревич, д. физ.-мат.наук

Галашев Александр Евгеньевич, д.  хим.наук Елшина Людмила Августовна, д. хим.наук,

доцент Закирьянова Ирина Дмитриевна, д. хим.наук Исаев Владимир Александрович, д.

хим.наук Курумчин Эдхем Хурьятбекович, д. хим.наук, профессор Маскаева Лариса

Николаевна, д. хим.наук, профессор РАН, доцент Новоселова Алена Владимировна, д.

хим.наук, профессор Останина Татьяна Николаевна, д. хим.наук, профессор Ребрин Олег

Иринархович, д. хим.наук Смоленский Валерий Владимирович, д. хим.наук Ткачев

Николай Константинович, д. хим.наук Ткачева Ольга Юрьевна, д. хим.наук Филатов

Евгений Сергеевич, д. хим.наук, профессор Хохлов Владимир Антонович, д. хим.наук

Шкерин Сергей Николаевич.

Официальные оппоненты по диссертации: д. хим.наук, профессор Кузнецов

Михаил Владимирович, к. хим.наук Грачева (Федорова) Екатерина Алексеевна.

Ведущая организация: Национальный исследовательский университет “МЭИ”.

Слушали: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата химических наук.

Соискатель: Юрк Виктория Михайловна.

Тема работы «Гидрохимическое осаждение высокофункциональных пленок

селенида свинца селеномочевиной с использованием различных антиоксидантов».

Специальность 02.00.04 – «Физическая химия».

Постановили: На основании результатов тайного голосования членов совета («за» - 19,

«против» - 0, «недействительных» – 1) считать, что диссертация соответствует

требованиям ВАК Министерства науки и высшего образования РФ, предъявляемым к

диссертациям на соискание ученой степени кандидата наук (п.9 «Положения о порядке

присуждения ученых степеней», и присудить Юрк В.М. ученую степень кандидата

химических наук.

Результаты голосования: «за» - 19, против - 0.